

**PROTOKÓŁ
Z OBRAD V SESJI RADY GMINY
SORKWITY
z dnia 28 luty 2019r.**

PROTOKÓŁ
z obrad V Sesji Rady Gminy Sorkwity
z dnia 28 luty 2019r.

Początek posiedzenia godz.9⁰⁰.

Zakończenie obrad godz.12¹⁰

Obecnych radnych 15 (załącznik nr 1)

Lista obecności sołtysów(załącznik Nr 2)

Podjęto uchwały od Nr V/35/2019 do Nr V/41/2019.

Porządek posiedzenia.

Dot. pkt. 1 Otwarcie sesji.

Przewodnicząca Rady Gminy Mariola Plichta - otwieram V sesję Rady Gminy Sorkwity. W naszym przypadku ustawowy skład Rady wynosi 15 radnych. Stwierdzam, że w sesji uczestniczy 14 radnych, co stanowi kworum, przy którym Rada Gminy może obradować i podejmować prawomocne uchwały. Witam serdecznie wszystkich zgromadzonych Pana W-ce Starostę Pawła Długoborskiego, Dyrektora Powiatowego Zarządu Dróg Pawła Langowskiego, Naszego dzielnicowego st. ASP. Piotra Obiedzińskiego oraz przedstawiciela nadleśnictwa Mrągowo Pana Marcina Hińko. Ponadto witam Panią Skarbnik, Panią Sekretarz, Prezesa Kawałka, kierowników jednostek organizacyjnych, sołtysów, radnych, oraz pracowników urzędu.

Dot. pkt.2 Zgłaszanie wniosków o zmianę w porządku obrad.

Przewodnicząca Rady Mariola Plichta – odczytam porządek obrad dzisiejszej sesji i proszę o zgłaszanie wniosków w porządku obrad.

1. Otwarcie sesji i ogłoszenie porządku obrad.
2. Zgłaszania wniosków o zmianę w porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z ostatniej sesji.
4. Ocena stanu bezpieczeństwa i porządku publicznego, ocena stanu i oznakowania dróg powiatowych oraz kwestia wywozu drewna z lasów państwowych na terenie gminy Sorkwity(zreferują przedstawiciele KPP Mrągowo, PZD Mrągowo i nadleśnictwa Mrągowo)
5. Podjęcie uchwał w sprawie:
 - a) zmiany budżetu Gminy Sorkwity na 2019r uchwalonego uchwałą nr III/17/2018 z dnia 21 grudnia 2018r.
 - b) przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Sorkwity na 2019r.”
 - c) wyrażenia zgody na ustanowienie odpłatnej służebności przesyłu w obrębie Rybno.
 - d) wyrażenia zgody na ustanowienie odpłatnej służebności przesyłu w obrębie Zyndaki.
 - e) w sprawie wyrażenia zgody na ustanowienie nieodpłatnej służebności przesyłu w związku eksploatacją rurociągu kablowego Sieci Szerokopasmowej
 - f) planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli, ustalenia maksymalnej kwoty dofinansowania opłat pobieranych przez szkoły wyższe i zakłady kształcenia nauczycieli oraz specjalności i form kształcenia objętych dofinansowaniem w 2019r.
 - g) przyjęcia do realizacji projektu: Akademia Zdrowej Rodziny, opracowanego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Warmińsko-Mazurskiego na lata 2014-2020 współfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego, Oś priorytetowa RPWM.11.00.00 – Włączenie społeczne, Działanie RPWM.11.02.00 –

Ułatwienie dostępu do przystępnych cenowo, trwałych oraz wysokiej jakości usług, w tym opieki zdrowotnej i usług socjalnych świadczonych w interesie ogólnym, Poddziałanie RPWM.11.02.03 –Ułatwienie dostępu do usług społecznych, w tym integracja ze środowiskiem lokalnym

Przewodnicząca Rady Gminy Mariola Plichta –proszę o zgłaszanie wniosków o zmianę w porządku obrad dzisiejszej sesji.

Przewodnicząca Rady Gminy Mariola Plichta - w związku z nieobecnością pana Wójta na dzisiejszej sesji, z porządku obrad wyrzucimy pkt 8- informacja wójta Gminy o pracach wójta w okresie między sesjami.

Przewodnicząca Rady Gminy odczytała ponownie porządek obrad po zmianach.

W związku ze zmianą porządku obrad Przewodnicząca Rady Gminy przeprowadziła głosowanie nad przyjęciem protokołu po zmianach.

Głosowanie jawne:

Głosowało - 14 radnych;
„za” - 14 radnych.
„wstrzymał się „- 0 radnych
„nie oddanych” – 0 radnych

Stwierdzam, że porządek obrad po zmianach został przyjęty.

Dot. pkt. 3 Przyjęcie protokołu z ostatniej sesji.

(doszła radna J. Gałka)

Przewodnicząca Rady Mariola Plichta - proszę o zgłaszanie uwag do protokołów z ostatnich sesji.

W związku z brakiem uwag Przewodnicząca Rady Gminy przeprowadziła głosowanie nad przyjęciem protokołów z ostatnich sesji.

Głosowanie jawne:

Głosowało - 15 radnych;
„za” - 15 radnych.
„wstrzymał się „- 0 radnych
„nie oddanych” – 0 radnych

Stwierdzam, że protokół z ostatniej sesji został przyjęty.

Przewodnicząca oddała głos mieszkańcowi Gm.Sorkwity- chciałbym przedstawić informacje , sa nowi radni, sołtysi.. 6 lat temu w Sorkwicach powstała nasza grupa AA w tym roku 24 stycznia minęła 6 rocznica. Chciałby z tego miejsca bardzo podziękować dla GOPSu i ZOSz Panu Wójtowi i GOK w Sorkwicach za dobrą współpracę i dużą pomoc w organizowaniu mitingów i całokształt. Jeśli mieli by Państwo jakieś pytania czy chcieliby uzyskać informację jak to wszystko funkcjonuje to służę pomocą.

Przewodnicząca Rady i Sekretarz Gminy wręczyły podziękowania sołtysom, którzy zakończyli kadencję w związku z wyborami nowych sołtysów i członków rad sołeckich obecnych na V sesji Rady.

Dot.pkt 4. Ocena stanu bezpieczeństwa i porządku publicznego, ocena stanu i oznakowania

drog powiatowych oraz kwestia wywozu drewna z lasów państwowych na terenie gminy Sorkwity

Dzielnicowy st.asp. Piotr Obiedziński- w roku 2018 na terenie gminy Sorkwity doszło do 3 kradzieży pojazdów, zatrzymano 7 osób nietrzeźwych, 24 zdarzenia drogowe w tym 4 wypadki i tu należy zaznaczyć, że wszystkie w ciągu DK 16 w obrębie gminy Sorkwity. Ponadto doszło do 12 kradzieży mienia ze zniszczeniem(samych kradzieży było więcej) ale w tych przypadkach właściciele żądali ukarania sprawcy. Tak to wygląda. Mam nadzieje, że w tym roku i ze swojej strony zrobię wszystko alby tych zdarzeń mniej. Wiem, że więcej jest patrołów ruchu drogowego na terenie gminy. Mogę tylko dodać ,że jest dużo zatrzymań prawa jazdy w terenie zabudowanym. Jestem już po wstępnych rozmowach z kierownikiem wydziału ruchu drogowego i będziemy się starać kierować patrole na drogi lokalne.

Chciałbym zachęcić sołtysów do organizowania spotkań z mieszkańcami w sołectwach bym mógł odpowiedzieć na wasze wątpliwości i pytania. Przekazałem plakaty z danymi teled adresowymi na tablice ogłoszeń i w razie potrzeby można dzwonić i zgłaszać problemy. Zorganizowaliśmy także punkt konsultacyjny w każdą środę od godz.11:00 do 12:00 w budynku GOKu na ul. Szkolnej serdecznie zapraszam mieszkańców.

Radny Zygmunt Duda- Panie Piotrze będę składał interpelacje o ustawienie znaków „ uwaga dzieci”, wykonania barierek ochronnej na chodniku wzdłuż posesji szkoły, wykonania chodnika w kierunku Szczytna na długości ok. 100 mb; w związku z tym, że funkcjonuje teraz szkoła i jest niebezpiecznie. Będę jeszcze raz wnioskował , bo nie ma żadnego odezwu i czy będę mógł liczyć na poparcie w tej sprawie.

Dzielnicowy st.asp. Piotr Obiedziński- proszę aby do nas wpłynęło oficjalne pismo, gdyż osoba, z ruchu drogowego pojedzie wtedy na wizję. Można także zaznaczyć aby dopisali ile było zdarzeń drogowych na odcinku tej drogi, będzie to też jakiś argument.

Dyrektor PZD Paweł Langowski- jeśli chodzi o stan i utrzymanie dróg powiatowych , w tym roku planujemy utrzymać to na takim samym poziomie jak w latach ubiegłych. Planujemy zabezpieczyć taką sama ilość materiału , gdyż wchodzimy powoli w okres wiosenny i będziemy zajmować się łataniem nawierzchni. Jeśli chodzi o bezpieczeństwo to w pierwszej kolejności będziemy skupiać się na tych drogach gdzie jest ono zagrożone z takich czy innych przyczyn związanych z nawierzchnią czy też wycinka poboczy. Sami państwo wiecie jakie mamy drogi.. sa odcinki gdzie sa one dobre a sa tez takie które ledwo się trzymają. Na tyle na ile mamy zaplanowany budżet będziemy starać się sukcesywnie je naprawiać aby użytkownicy mogli poruszać się po nich w miarę bezpiecznie i komfortowo. W kwestii oznakowania zarządcą jest w tej chwili Wydział Komunikacji i to do nich spływają wnioski o zmianę czy wymianę oznakowania. Takie wnioski rozpatruje komisja bezpieczeństwa ruchu drogowego. Są to przedstawiciele KPP , Wydziału Komunikacji i PZD. Staramy się reagować w miarę szybko aczkolwiek czasami wychodzi to inaczej niż byśmy chcieli. Jeśli chodzi o gospodarkę lesną i sprzedaży drewna niedawno było spotkanie z nadleśniczym. Poruszaliśmy kwestie podejścia do sprawy jeśli chodzi o potencjalne niszczenie dróg przez firmy , które odbierają drewno z lasu. Nie chodzi o drogi gruntowe, bo lasy muszą prowadzić swoją gospodarkę, sprzedaż musi się odbywać. Staramy się znaleźć wspólne rozwiązanie, a postawienie znaków zakazu nie rozwiązuje sprawy.. nie możemy dyskryminować i ograniczać tej sprzedaży. Trwają rozmowy na ten temat i będziemy szukać jakiegoś rozwiązania, szukać wspólnych inwestycji itp.

Radna Janina Łukaszuk-chodzi o drogę 1759N w Rozogach, a dokładniej o odcinek drogi, która biegnie przez wieś w kierunku bloków na zakręcie. Droga jest gruntowa, nieutwardzona. Myślę, że dobrym rozwiązaniem było by przejęcie 40 m drogi powiatowej przez gminę. Droga ta blokuje na dalszy rozwój, nie możemy zabezpieczyć środków z funduszu sołectkiego na naprawę. Sytuacja jest

patowa.

Dyrektor PZD Paweł Langowski- dobrze było by złożyć oficjalne pismo w tej sprawie, jakie macie Państwo plany i zamiary, my wtedy podejmiemy jakieś działania. Wymiana nawierzchni na odcinku tej drogi nie wchodzi w grę, bo mamy mnóstwo innych priorytetowych zadań.

Radna Janina Łukaszuk- a co z drogą powiatową Rozogi-Rybno?

Dyrektor PZD Paweł Langowski- jeśli chodzi o tę drogę wnioskowaliśmy o te drogę do rocznego naboru ogłoszonego przez premiera. Dostaliśmy odpowiedź „ze wpisano nas na listę rezerwową, wraz z informacją „ze program został zakończony, pieniądze rozdysponowane i wnioski z listy rezerwowej nie będą rozpatrywane. Trzeba wniosek złożyć ponownie jeśli będzie ogłoszony kolejny nabór. W tej chwili w planie finansowym tego zadania nie ma ujętego.

Radna Janina Łukaszuk- proszę o wycięcie zakrzaczeń poboczy na drodze powiatowej Rozogi – Maradki. Mieszkańcy zgłaszają, że krzaki są tak duże „ze przy mijaniu się rysują samochody.

Dyrektor PZD Paweł Langowski- staramy się reagować kolejno. W tej chwili wycinamy zakrzaczenia na drodze Szymanowo, potem kierujemy się na gminę Piecki. Nie wiem, czy uda nam się wejść do Maradek. Jesteśmy zmuszeni wybierać miejsca, które są dla nas potencjalnie najbardziej niebezpieczne., ponieważ nasze zasoby są mocno ograniczone. Proszę nas zrozumieć mamy 4 gminy i musimy dotrzeć wszędzie w miarę możliwości. Od marca wchodzimy w etap łatania dróg także nie zostaje nam dużo czasu na wycinke.

Radny Zygmunt Duda- koleżanka już wspomniała o drodze Rybno-Rozogi ja bym chciał się zorientować czy budżet którym dysponujecie, jest wystarczający i zadowalający was na wszelkie remonty? Będę kierował interpelacje do Starostwa.. w grudniu skierowałem interpelacje co z tą drogą (chodzi o odcinek przed Rybnem przy fermie) była odpowiedź „ze droga jest w dalszym ciągu ujęta w budżecie powiatu, pan powiedział, że nie ma. Wiem, że jest w tej chwili wycofana, ponieważ most na Dajnie itd.był ważniejszy, niż droga która przez 3 lata trzymała się w budżecie , była przeprojektowywana ze względu, że się nie załapała a w tej chwili jest wyrzucona.. Trudno.. będę już chyba żądał, żeby ten odcinek 100 m został naprawiony, bo jest niemożliwe żeby nia jeździć, użytkownicy rozwalają miski, urywają koła bo po środku jest wielki garb. Miejscowi wiedzą żeby go omijać i jak jeździć, ale tak być nie może. Trzeba będzie znaleźć na ten kawałek fundusze i go naprawić. To pytanie o fundusze kieruje do przedstawiciela starostwa, poza tym nie ma tam żadnych znaków ostrzegawczych „grab” czy ograniczenia prędkości.

Radna Maria Gałązka- ja w sprawie drogi Sorkwity-Maradki a dokładniej w sprawie odcinka drogi przebiegającej przez Maradki od zakrętu na wieś gdzie do zakrętu na wyjeździe ..chodzi o pobocze jadąc z Sorkwit na Rybno po lewej stronie pomiędzy dwoma zakrętami w zasadzie pobocza nie ma..(radna pokazała wydruk drogi) to jest rów z płynącą wodą. Nie wiem kto w takim stanie zostawił to pobocze i bardzo proszę, żeby pan Wice Starosta i pan Dyrektor uwzględnił to, bo woda spływająca z pól tym rowem rozmiękcza pobocze z jednej strony osuwają się podmurówki ogrodzeń i niszczą się prywatne ogrodzenia, ale ponadto osuwa się też i niszczy się droga. Jest to droga wąska, stosunkowo bardzo ruchliwa i z tego co wiem, co zgłaszali mieszkańcy było już tam kilka przypadków „ze ktoś ładował w rowie. I to już proszę państwa nie tylko ukłon ale żądanie w stronę starostwa aby się tym zająć.

Dyrektor PZD Paweł Langowski- ja znam ten temat. Byliśmy tam z Panią Maria Rolczyńską na jesieni w ubiegłym roku.Tam pobocze jest, to nie jest tak że go tam nie ma. Pracujemy nad tym. Postaram się w jakiś sposób przyspieszyć działania w tej sprawie.

Radny Zygmunt Duda- w ramach uzupełnienia poprzedniej wypowiedzi ..skoro ta droga Rybno-

Rozogi została wycofana proszę z remontu, proszę o zrobienie około 20m chodnika na samym zakręcie przy wjeżdżaniu do Rybna od Rozóg. Chodnik tam jest w pewnym momencie skończony , ale trzeba by było go przedłużyć do momentu zejścia do pałacu. Tam chodzi wiele osób i dzieci a na zakręcie jest bardzo niebezpiecznie. I jeśli będziecie państwo zamierzać naprawić ten odcinek drogi , trzeba pomyśleć o odwodnieniu, bo myślę, że jedna z przyczyn zapadania się tam drogi jest złe odwodnienie.

Dyrektor PZD Paweł Langowski- prosiłbym o zbiorcze pismo od Państwa czy to do Starostwa czy do PZD w sprawach, które dziś zgłaszacie.

Radny Manfred Zembowski- proszę przyjrzeć się drodze od Choszczewa do Zyndak a dokładniej zakrzaczonym poboczom.

Radny Sylwester Książkiewicz- sprawa drogi wylot z Gizewa na Warpuny, chodzi o odwodnienie zakrętu. Droga zaczyna się zapadać i pękać.

W-ce Starosta Paweł Długoborski- dziękuję bardzo za zaproszenie. Problemy każdej gminy sa problemami ważnymi dla funkcjonowania powiatu. Sprawy dróg i inne sprawy podejmowane przez powita świadczy o tym, że w ubiegłym tygodniu spotkaliśmy się z przedstawicielami 3 nadleśnictw. Próbuujemy ten poważny problem jakim jest rozjeżdżanie dróg przez ciężki sprzęt. Lasy państwowe sa przedsiębiorstwem i muszą realizować swoją politykę. My możemy zadba tylko o to ,aby wywóz odbywał się w sposób cywilizowany. Przedstawiciele sołectw pojawiają się na spotkaniach starostwie, często rozmawiamy o drogach i zdajemy sobie sprawę jak jest. 360 km to ogromny obszar, z którym musimy sobie poradzić. Droga, która była w budżecie Rady Powiatu, to droga bazująca na budżecie ubiegłorocznym i siłą rzeczy nie mgła znaleźć się w budżecie tego roku. My z całym dobrodziejstwem inwentarza przyjęliśmy to co przygotowała nam poprzednia rada w związku z tym ta droga była pierwotnie w projekcie budżetu. 25 stycznia musieliśmy podjąć decyzje o zdjęciu tej drogi.. słyszymy tez o mglistych zapewnieniach, że będzie funkcjonował nowy fundusz dróg samorządowych, tylko wiedzą państwo o tym ,ze ten nowy fundusz dróg samorządowych będzie miał strukturę trochę odmienna od dotychczasowej, ponieważ inwestycje będą traktowane uznaniowo, czyli ktoś w mniejszym gronie będzie podejmował decyzje i nie będą miały znaczenia wskaźniki, które były brane pod uwagę dotychczas. Co się uda to się zrobi. Budżet powiatu jest trudnym budżetem i musimy myśleć także o spłatach długów , które sięgają 2032 roku. Pozyskaliśmy fundusze na termomodernizację obiektów oświatowych na ternie Mrągowa, chodzi o LO i ZSZ. Jak się okazuje , zaproponowana kwota 5 mln złotych nie starczy i szukamy innych rozwiązań, które pozwolę nam na „ugryzienie” problemu aby nie stracić tych pieniędzy.

Radna Barbara Zmitrowicz-Wiszniewska- korzystając z okazji ,ze pan Starosta jest z nami. Na ostatniej sesji ubiegłej kadencji był pan Starosta Karaś solidnie obiecywał pochylenie się nad sprawą chodnika Gieląd- Sorkwity. Wiem, że inwestycja kosztowałaby około 600 tys zł. Chodnik jest naprawdę w nieciekawym stanie. Ma dobre 40 lat. Z jednej strony jezioro z drugiej korzenie drzew robią swoją robotę.. Wiem, że sa problemy finansowe, że sa spłaty zobowiązań , bo mamy to samo, ale jeśli będą jakieś programy bardzo proszę o uwzględnienia tego faktu. Z tego co wiem dokumentacja jest. Także zostawiam Panu sprawę na uwadze.

W-ce Starosta Paweł Długoborski- pan dyrektor będzie wszystkie sprawy zgłoszone przez państwa referował pani Staroście.

Przewodnicząca Rady Mariola Plichta- jest nam przykro, że duże pieniądze są wykorzystywane na projekty dróg, chodników czy innych inwestycji a potem te inwestycje sa wycofywane. Część pieniędzy jest już wydana, a potem wyrzuca się z budżetu i nie ma kontynuacji.

Radny Zygmunt Duda- Panie Starosto bardzo proszę aby Pan pamiętał i poruszył sprawę

naprawy odcinka drogi, o którym wcześniej wspominałem, na sesji czy posiedzeniu zarządu. Mam nadzieję, że znajda się środki w związku z przesunięciami w budżecie, których dokonaliście kosztem innych inwestycji.

Przedstawiciel Nadleśnictwa Marcin Hińko- temat transportu drewna z lasu to temat bardzo sporny. Pozwolę sobie przedstawić krótki wycinek opinii i jak to się odnosi do transportu drewna czy jest to transport lasów państwowych czy nie....zgodnie z umowami zawieranyymi przez nadleśnictwa z odbiorcami drewna, nadleśnictwo sprzedaje drewno kupującemu a on to drewno odbiera. Transport jak i czynności ładunkowe organizowane sa przez kupującego i na jego koszt i ryzyko. Kupujący zobowiązuje się wykonać lub zorganizować transport drewna zgodnie z przepisami prawa o ruchu drogowym, transporcie drogowym i drogach publicznych w szczególności nie powodując zagrożenia bezpieczeństwa w ruchu drogowym i nie powodując przekroczenia dmc. Nadleśnictwo nie wykonuje żadnych czynności związanych z transportem drogowym drewna a w szczególności nie jest organizatorem transportu, nadawcą, odbiorcą, załadowca i spedytorem w rozumieniu ustawy prawo o ruchu drogowym. Powyższe czynności sa wykonywane wyłącznie przez kupującego na jego koszt i ryzyko lub przez podmiot działający na jego zlecenie. Myślę, że ta sytuacja jest jasna.

Druga sprawa jest ta kiedy jakieś podmioty budują na naszych drogach, przebudowują nasze drogi. Te czynności sa wykonywane przez podmioty zewnętrzne prowadzące działalność gospodarczą, dostarczają własne materiały i odpowiadają za dostarczenie je na teren robót. W tych tez przypadkach nadleśnictwo nie wykonuje żadnych czynności związanych z transportem drogowym. Podmioty te sa odpowiedzialne za korzystanie z dróg powiatowych z uwzględnieniem ograniczeń obowiązujących w ruchu drogowym. W związku z powyższym nadleśnictwo nie ponosi odpowiedzialności za ewentualne uszkodzenia nawierzchni. Jedyną rzeczą jaka możemy zrobić to w okresach wiosennych nie puszczać takiego transportu, jeżeli się da to uzgodnić z kupującym. W ciągu roku wydajemy 100 tys m3 drewna i siłą rzeczy odbywa się to w każdym praktycznie okresie. Dysponujemy na obszarze 20 tys.ha lasów na terenie 8 gmin i 3 powiatów. Mamy na naszym terenie wyznaczone dojazdy pożarowe. Na całym obszarze jest wyznaczone 110 km dojazdów pożarowych z czego w ostatnich 10 latach zrobiliśmy około 30 km. To są drogi badana przez NIK i jesteśmy z tego rozliczani. Domyślam się ,ze powód dzisiejszego zaproszenia jest jeden-uczestnictwo w inwestycjach wspólnych. Jest taka furтка, Dyrektor Generalny w ubiegłym roku wydał zarządzenie ,ze możemy w takich inwestycjach uczestniczyć, ale wszystko chodzi o pieniądze. Jeżeli my jesteśmy na etapie 30% realizacji własnych, do których zobowiązani jesteśmy żeby je wykonać, to jak wejdziemy w inwestycje wspólne to na pewno nie będą to znaczące kwoty. Na jakieś mniejsze przedsięwzięcia może uda się coś wygospodarować.

Maria Rolczyńska Kierownik Ref.RBG- czy byłaby możliwość przekazania gminie od nadleśnictwa harmonogramu prowadzonej wycinki w danym sołectwie, wtedy my przypilnujemy. Nie ukrywam ,ze kilka razy udało nam się złapać sprawcę i dopilnować naprawy w jego zakresie uszkodzeń. Czy moglibyśmy otrzymać takie informacje kto jest odbiorca drewna, w jakim czasie i kto odpowiada w danym momencie za przewóz tego drzewa.

Przedstawiciel Nadleśnictwa Marcin Hińko- możemy takie informacje podać, choć sposób wywozu drewna jest bardzo elastyczny. To wynika też z jakości dróg. Ta sytuacja zmienia się z godziny na godzinę, bo jeśli na terenie danej gminy jest droga nie przejezdna to kontaktuje się z i jedzie w inne miejsce i tam odbiera. Żeby doprowadzić drogi do dobrego stanu do na dzień dzisiejszy potrzebujemy jakieś 36 mln zł, a przeciętnie rocznie na inwestycje wydajemy około 400-500.tys. to jest 1 do 2 km w zależności od terenu.

Radny Zygmunt Duda- prośba nasza aby leśniczy kierowali te zestawy na drogi, których tak nie zniszczą. Jest tyle wyjazdów. Np. okolice Piłakno można wyjechać na drogę nr 600 i nie niszczyć dróg gminnych. W ostatnim roku ZGK w Warpunach naprawił drogę Rybno –Karczewie, jak była

w fatalnym stanie nikt nie jeździł jak została naprawiona to jeszcze wczoraj widziałem jak ciężkie zestawy przejeżdżały. Druga sprawa – była budowana droga unijna , skośna od Gant do Kozłowa i ta droga zakończyła się przy dużym lesie(starodrzewie) jest jeszcze około 200 m młodnika, gdzie kiedyś droga (powinna być ona na mapie) i kiedyś za czasów PGR-u jeździło się po polach PGR-u, w tej chwili jest te grunty ma w użytkowaniu prywatnym rolnik i po tym terenie jeżdżą leśne transporty drewna. Proszę o naprawę tego odcinka drogi.

Przedstawiciel Nadleśnictwa Marcin Hińko- wiem który to odcinek, znam sprawę. To jest odcinek drogi gminnej, który jest nie przejezdny. Możemy spróbować rozwiązać ten temat , bo jesteśmy teraz na etapie zamiany hydroforni z Młynika , więc ten kawałek moglibyśmy przejąć. Wydzielcie ten odcinek i będziemy się zamieniać i my go zrobimy na swój koszt. Dla gminy taki kawałek nie ma większego znaczenia. Szukamy gruntów na zamianę, najlepiej żeby był to las, ale może być także droga gminna.

Radny Zygmunt Duda- jestem przewodniczącym Komisji Rolnictwa i ochrony Środowiska i miałem palny zrobienia ścieżki przyrodniczej wokół jeziora Piłakno. Przedstawiciele ośrodków wypoczynkowych sa także zainteresowani, tylko czy byłaby możliwość aby zrobić taką ścieżkę, przejezdna by móc pojechać rowerem zaczynając od Maradek z prawej strony poprzez rezerwat Piłakno aż po Borowski Las po istniejących drogach leśnych. Ewentualnie trzeba by było uprzętać krzaki itp. Myślę, że to długość jakieś 12 km a ludzie korzystający z ośrodków także chętnie by skorzystali z takiej atrakcji.

Przedstawiciel Nadleśnictwa Marcin Hińko- zapraszam z koncepcją takiej ścieżki do nadleśnictwa i będziemy działać.

Radna Barbara Zmitrowicz- Wiszniewska- proponuje zamianę gruntów . W tej chwili dzierzawimy w Gielądzie mały kawałek terenu nad jeziorem w zamian za wspomniana drogę.

PRZERWA 10 min
(wznowienie obrad 10:45)

Dot. pkt 5. Podjęcie uchwał w sprawie

Dot.pkt.5a - *zmiany budżetu Gminy Sorkwity na 2019r. uchwalonego uchwałą Nr III/17/2018 z dnia 21 grudnia 2018r.,*

Skarbnik Gminy Sorkwity- A. Łuciuk – zreferowała proponowane zmiany do budżetu, szczegółowo omówione na posiedzeniu komisji w dniu 27.02.2019r.

Przewodnicząca Rady Gminy Mariola Plichta – odczytała w/w projekt uchwały wraz z uzasadnieniem i poprosił o opinie komisji w tej sprawie :

Komisja Budżetowa – pozytywnie opiniuje;

Komisja Rolnictwa – pozytywnie opiniuje;

Komisja Edukacji – pozytywnie opiniuje.

Przewodnicząca Rady Gminy Mariola Plichta - otwieram dyskusję:

Z powodu braku dalszych głosów w dyskusji, Przewodnicząca Rady Gminy Mariola Plichta przeprowadził głosowanie nad przyjęciem w/w uchwały .

Głosowanie jawne:

Głosowało - 15 radnych;
„za” - 15 radnych.
„wstrzymał się” - 0 radnych
„nie oddanych” – 0 radnych

Uchwała została podjęta.

Dot. pkt.5b - przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Sorkwity na 2019r.”

Kierownik Ref. RBG Maria Rolczyńska – zreferowała projekt uchwały omówiony szczegółowo podczas posiedzenia komisji w dniu 27.02.2019r.

Przewodnicząca Rady Gminy Mariola Plichta – odczytała w/w projekt uchwały wraz z uzasadnieniem i poprosiła o opinie komisji w tej sprawie :

Komisja Budżetowa – pozytywnie opiniuje;

Komisja Rolnictwa – pozytywnie opiniuje;

Komisja Edukacji – pozytywnie opiniuje.

Przewodnicząca Rady Gminy Mariola Plichta - otwieram dyskusję:

Z powodu braku dalszych głosów w dyskusji, Przewodnicząca Rady Gminy Mariola Plichta przeprowadziła głosowanie nad przyjęciem w/w uchwały .

Głosowanie jawne:

Głosowało - 15 radnych;
„za” - 15 radnych
„wstrzymał się” - 0 radnych
„nie oddanych” – 0 radnych

Uchwała została podjęta.

Dot. pkt 5c- wyrażenia zgody na ustanowienie odpłatnej służebności przesyłu w obrębie Rybno.

Kierownik Ref. RBG Maria Rolczyńska – zreferowała projekt uchwały omówiony szczegółowo podczas posiedzenia komisji w dniu 27.02.2019r.

Przewodnicząca Rady Gminy Mariola Plichta – odczytała w/w projekt uchwały wraz z uzasadnieniem i poprosił o opinie komisji w tej sprawie :

Komisja Budżetowa – pozytywnie opiniuje;

Komisja Rolnictwa – pozytywnie opiniuje;

Komisja Edukacji – pozytywnie opiniuje.

Przewodnicząca Rady Gminy Mariola Plichta - otwieram dyskusję:

Z powodu braku głosów w dyskusji, Przewodnicząca Rady Gminy Mariola Plichta przeprowadziła głosowanie nad przyjęciem w/w uchwały.

Głosowanie jawne:

Głosowało - 15 radnych;
„za” - 15 radnych.
„wstrzymał się” - 0 radnych
„nie oddanych” – 0 radnych

Uchwała została podjęta.

Dot. pkt 5d- wyrażenia zgody na ustanowienie odpłatnej służebności przesyłu w obrębie

Zyndaki

Kierownik Ref. RBG Maria Rolczyńska – zreferowała projekt uchwały omówiony szczegółowo podczas posiedzenia komisji w dniu 27.02.2019r.

Przewodnicząca Rady Gminy Mariola Plichta – odczytała w/w projekt uchwały wraz z uzasadnieniem i poprosił o opinie komisji w tej sprawie :

Komisja Budżetowa – pozytywnie opiniuje;

Komisja Rolnictwa – pozytywnie opiniuje;

Komisja Edukacji – pozytywnie opiniuje.

Przewodnicząca Rady Gminy Mariola Plichta - otwieram dyskusję:

Z powodu braku dalszych głosów w dyskusji, Przewodnicząca Rady Gminy Mariola Plichta przeprowadził głosowanie nad przyjęciem w/w uchwały .

Głosowanie jawne:

Głosowało - 15 radnych;

„za” - 15 radnych.

„wstrzymał się” - 0 radnych

„nie oddanych” – 0 radnych

Uchwała została podjęta.

Dot. pkt 5e- wyrażenia zgody na ustanowienie nieodpłatnej służebności przesyłu w związku eksploatacją rurociągu kablowego Sieci Szerokopasmowej

Kierownik Ref. RBG Maria Rolczyńska – zreferowała projekt uchwały omówiony szczegółowo podczas posiedzenia komisji w dniu 27.02.2019r.

Przewodnicząca Rady Gminy Mariola Plichta – odczytała w/w projekt uchwały wraz z uzasadnieniem i poprosił o opinie komisji w tej sprawie :

Komisja Budżetowa – pozytywnie opiniuje;

Komisja Rolnictwa – pozytywnie opiniuje;

Komisja Edukacji – pozytywnie opiniuje.

Przewodnicząca Rady Gminy Mariola Plichta - otwieram dyskusję:

Z powodu braku dalszych głosów w dyskusji, Przewodnicząca Rady Gminy Mariola Plichta przeprowadził głosowanie nad przyjęciem w/w uchwały .

Głosowanie jawne:

Głosowało - 14 radnych;

„za” – 14 radnych.

„wstrzymał się” - 0 radnych

„nie oddanych” – 0 radnych

Uchwała została podjęta.

Dot. pkt 5f- planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli, ustalenia maksymalnej kwoty dofinansowania opłat pobieranych przez szkoły wyższe i zakłady kształcenia nauczycieli oraz specjalności i form kształcenia objętych dofinansowaniem w 2019r.

Dyrektor ZOSz Sorkwity Małgorzata Tumińska – zreferowała projekt uchwały omówiony szczegółowo podczas posiedzenia komisji w dniu 27.02.2019r.

Przewodnicząca Rady Gminy Mariola Plichta – odczytała w/w projekt uchwały wraz z uzasadnieniem i poprosił o opinie komisji w tej sprawie :

Komisja Budżetowa – pozytywnie opiniuje;

Komisja Rolnictwa – pozytywnie opiniuje;

Komisja Edukacji – pozytywnie opiniuje.

Przewodnicząca Rady Gminy Mariola Plichta - otwieram dyskusję:

Z powodu braku dalszych głosów w dyskusji, Przewodnicząca Rady Gminy Mariola Plichta przeprowadził głosowanie nad przyjęciem w/w uchwały .

Głosowanie jawne:

Głosowało – 15 radnych;

„za” – 15 radnych.

„wstrzymał się” – 0 radnych

„nie oddanych” – 0 radnych

Uchwała została podjęta.

Dot. pkt 4g-. przyjęcia do realizacji projektu: Akademia Zdrowej Rodziny, opracowanego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Warmińsko-Mazurskiego na lata 2014 – 2020 współfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego, Oś Priorytetowa RPWM.11.00.00 – Włączenie społeczne, Działanie RPWM.11.02 Ułatwienie dostępu do przystępnych cenowo, trwałych oraz wysokiej jakości usług, w tym opieki zdrowotnej i usług socjalnych świadczonych w interesie ogólnym, Poddziałanie RPWM.11.02.03 –Ułatwienie dostępu do usług społecznych, w tym integracja ze środowiskiem lokalnym

Kierownik GOPS Sorkwity Dorota Długozima-Cyba – zreferowała projekt uchwały omówiony szczegółowo podczas posiedzenia komisji w dniu 27.02.2019r.

Przewodnicząca Rady Gminy Mariola Plichta – odczytała w/w projekt uchwały po zmianach i poprosiła o opinie komisji w tej sprawie :

Komisja Budżetowa – pozytywnie opiniuje;

Komisja Rolnictwa – pozytywnie opiniuje;

Komisja Edukacji – pozytywnie opiniuje.

Przewodnicząca Rady Gminy Mariola Plichta - otwieram dyskusję:

Z powodu braku dalszych głosów w dyskusji, Przewodnicząca Rady Gminy Mariola Plichta przeprowadził głosowanie nad przyjęciem w/w uchwały .

Głosowanie jawne:

Głosowało - 15 radnych;

„za”- 15 radnych.

„wstrzymał się” – 0 radnych

„nie oddanych” – 0 radnych

Uchwała została podjęta.

Dot. pkt 6 Interpelacje i wnioski radnych .

Radna Maria Gałązka- złożyła:

Interpelacje nr 5

Wnoszę o:

1. wyjaśnienie na jakiej podstawie wypłacane są diety radnym i sołtysom oraz sołtysom pełniącym jednocześnie funkcję radnego?
2. Uzasadnienie przyczyn i podanie podstaw prawnych nie wypłacenia diety sołtysowi, który jednocześnie pełni funkcje radnego.
3. Wyjaśnienie, czy potrącenie diety sołtysowi pełniącemu jednocześnie funkcję radnego i wypłacenie diety pozostałym sołtysom wobec uchylonej w § 2 uchwały Rady Gminy Sorokwity z dnia 30.11.2018r. nr II/9/2018, nie stanowi obrazy art.32 ust.1 art. 32 ust.2 Konstytucji RP w kwestii zasady równości obywatela wobec prawa?

interpelację nr 6

Wnoszę o podjęcie działań celem określenia zakresu obowiązków:

- Przewodniczącej Rady Gminy
- Zastępcom Przewodniczącej rady Gminy
- Przewodniczącym Stałych Komisji Rady Gminy
- Radnym

wniosek nr.2

Na podstawie art.221 i art. 253 § 1 KPA wnoszę o ustalenie raz w miesiącu dyżuru radnego.

Radny Zygmunt Duda- wczoraj na komisji rozmawialiśmy na ten temat, było nawet głosowanie. Chciałby zaznaczyć, że ja jestem radnym w swoim sołectwie to nikt z Rybna nie przyjedzie zgłaszać problemu do radnego dyżurującego w gminie. Poza tym jakie kompetencje my mamy, żeby wyřęcać pracowników referatów. Jeśli dostanę pytanie od petenta, na jakim etapie jest np. sprawa budowy, nie będę w stanie mu odpowiedzieć tylko będę zmuszony odesłać go do pracownika merytorycznego. Myślę, że wystarczy dyżur pełniony przez Przewodniczącą. Stawiam wniosek o odrzuceniu wniosku Pani Marii i proszę o przegłosowanie.

Wniosek radnego Zygmunta Dudy za odrzuceniem wniosku nr 2 radnej Marii Gałązka:

(wprowadzono do głosowania)

Przewodnicząca Rady Mariola Plichta: przystępujemy do głosowania. Kto z Państwa jest za wnioskiem radnego Zygmunta Dudy o odrzucenie wniosku nr.2.

Głosowanie jawne:

Głosowało – 15 radnych;
„za” – 14 radnych.
„przeciw” – 1 radny
„wstrzymał się” – 0 radnych
„nie oddanych” – 0 radnych

Stwierdzam, że wniosek radnego Zygmunta Dudy został przyjęty.

Radny Marcin Krysiak – złożył:

Interpelacje w sprawie świetlicy wiejskiej w Kozłowie.

W dniu 22 lutego 2019r sołtys wsi Kozłowo otrzymała klucze do wejścia do pomieszczeń w budynku Kozłowo 3, gdzie wcześniej funkcjonowała Szkoła Podstawowa w Kozłowie na funkcjonowanie świetlicy wiejskiej. Sołtys jak i mieszkańcy wsi oczekiwali, że zostaną im udostępnione wszystkie pomieszczenia na parterze budynku opustoszałe po szkole. Okazało się jednak, że dwa pomieszczenia zostały zamknięte, a klucz do nich pozostaje u Dyrektora GOK-u w Sorkwity. Dodam, że pomieszczenia stoją puste i są obecnie ogrzewane. Plany mieszkańców wobec zagospodarowania tych pomieszczeń były przedstawione Wójtowi i Radzie Gminy na poprzedniej sesji w dniu 22.01.2019r.

W związku z tym proszę o wyjaśnienie, dlaczego pomieszczenia zostały zamknięte przed mieszkańcami oraz czy w najbliższym czasie mogą one zostać jednak udostępnione na potrzeby wsi?

Dot. pkt 7. Odpowiedzi na wnioski i interpelacje radnych

Przewodnicząca Rady Gminy odczytała odpowiedzi na interpelacje i wnioski radnych złożone na piśmie podczas IV sesji Rady Gminy w dniu 31.01.2019r. (treść interpelacji i wniosków z uzasadnieniami oraz odpowiedzi dostępne pod adresem: <http://bip.gminasorkwity.pl/interpelacja/10194/status/>)

Dot. pkt 8 Sprawy różne.

Przewodnicząca Rady Mariola Plichta- odczytała zaproszenie dla sołtysów w związku z organizacją Samorządowego Dnia Sołtysa na Warmii i Mazurach w Ostródzie w dniu 29 marca 2019r. oraz poinformowała radnych o obowiązku złożenia oświadczenia majątkowego do dnia 30.04.2019r., stan na dzień 31.12.2018r.

Dyrektor GOK Wojciech Gniady- serdecznie zapraszam na obchody gminnego Dnia Kobiet w dniu 08.03.2019r , zaczynamy o godz. 17:00 w budynku GOK Sorkwity. Natomiast 16.03.2019r kolejna impreza zaczynamy o godz. 14:00 dzień sołtysa. Serdecznie zapraszamy.

Skarbnik Anna Łuciuk- informacja do sołtysów zwłaszcza tych nowych o możliwości zmiany funduszu sołeckiego. Proszę o podjęcie uchwał w sprawie zmiany funduszu do 10- 15 marca br. zorganizować zebrania , podjąć uchwały i aby one do tego czasu wpłynęły do Biura Rady gdyż wiąże się to ze zmianą budżetu. Nie chcieli byśmy tego załącznika o funduszu sołeckim zmieniać co sesja.

Sołtys Beata Gut- otrzymaliśmy odpowiedź w sprawie świetlicy, że nie otrzymamy wszystkich pomieszczeń. Ze względu na duże koszty ogrzewania. Chciałabym się dowiedzieć jakie są te koszty i czy są one już znane? Na jakiej podstawie Wójt sugeruje ile to będzie kosztować. Wioska sama się zaoferowała, że my się dołożymy do ogrzewania. Toa powierzchnia która mamy udostępniona jest dla nas za mała. My mamy plany na resztę pomieszczeń.

Przewodnicząca Rady Mariola Plichta- ja tylko dodam, że wczoraj na posiedzeniu komisji radny Kozłowa odczytał nam to pismo. Ona wpłynęła do mnie, temat jest nam znany, ale ja nie wiem jaka Państwo odpowiedź otrzymaliście od Wójta i nie chciałbym wchodzić w kompetencje Wójta.

Sołtys Beata Gut- dostaliśmy odpowiedź, że ze względu na wysokie koszty ogrzewania dostaliby tylko tę część. Nie dostaliśmy tych dwóch dużych sal, które w tej chwili stoją puste i są ogrzewane.

Przewodnicząca Rady Mariola Plichta- trudno jest nam dziś rozmawiać na ten temat, bo nie ma dziś z nami pana Wójta. My jako radni jesteśmy zdania ,że jeśli te sale i tak trzeba opalać i w tej chwili w budżecie zabezpieczone jest 10.000 zł na opła żeby starczyło do końca zimy, to skoro i tak

sa opalane te wszystkie sale, to dla nas jest niezasadne nie dac wam klucza do pozostałych sal. Natomiast trudno jest mi się odnieść dlaczego Wójt taka odpowiedź dał. Może sa inne przesłanki o których nie wiemy.

Radny Zygmunt Duda- myśmy wczoraj rozmawiali na ten temat, aby na piśmie przedstawić jakie warunki proponujecie co do ogrzewania. My musimy mieć na czym bazować, żeby potem z czasem nie wyszło, że mówione było tak a wszystko zostało scedowane na gminę.

Maria Rolczyńska Kierownik ref. RBG- ja chciałabym dodać tylko kilka słów. Nie wiem czy w tym piśmie, które otrzymaliście jest wpisane konkretnie centralne ogrzewanie. Czy koszty utrzymania? bo to jest w ogóle co innego. Cały ten obiekt, który był użytkowany przez Edukatora to jest powierzchnia prawie 200m². Na dzień dzisiejszy Wójt zdecydował, że z uwagi na to że w tej wsi nigdy świetlica wiejska nie funkcjonowała i zdecydował że w celu wykazania inwencji społecznej, do zorganizowania jakiejś imprezy starczy na razie to 100m². Uważam, że to była ta inwencja Wójta aby w pierwszej kolejności społeczeństwo wykazało co jest w stanie zrobić na 100m² i jeśli się okaże że jest możliwość pozyskania środków na druga część, myślę, że i druga część zostanie przekazana. I tu nie chodzi o to, że sa one ogrzewane. Pozostał tylko miesiąc sezonu grzewczego. Ogólne koszty ogrzewania przedstawione zostały podczas zebrania wiejskiego. Cały okres grzewczy to kwota 25.000 zł po odjęciu naszych lokatorów to kwota 20.000 zł. Głównie chodziło o oddolną inicjatywę społeczeństwa w stosunku do tych pomieszczeń. Jeżeli państwo wykażecie że sprawnie będziecie działać jako społeczeństwo w tych pomieszczeniach...

Soltys Beata Gut- mamy 10.000zł z funduszu sołeckiego przeznaczone na doposażenie świetlicy wiejskiej. Chcemy zakupić stół do ping ponga i te 100 m² jest za mało, żeby go ustawić i jeszcze zorganizować zumbę lub inne zajęcia, to będziemy go składać i rozkładać?

Radna Maria Gałązka- proszę Państwa pod nieobecność Wójta nie możemy nic państwu konkretnie odpowiedzieć. Nie mniej jednak znam sytuacje z przekazu kolegi radnego Krysiaka i jak sami państwo słyszeliście, żeby się dokładnie temu przyjrzeć to wniosłam o zarówno o utrzymanie, ogrzewanie i oświetlanie itd. świetlic i o lustracje świetlic, bo dla mnie jest to bardzo ważne na jakich zasadach działają wszystkie świetlice, żeby Kozłowo nie było odosobnione.

Przewodnicząca Rady Mariola Plichta- szanowni państwo gospodarka nieruchomościami zarządza Wójt Gminy my możemy jedynie go poprosić, nie mamy na to wpływu co Wójt zrobi z tym obiektem czy go sprzeda, czy wynajmie, czy przeznaczy na świetlicę. Możemy mu sugerować, prosić ale to jest w jego kompetencji. W chwili obecnej widać, że Wójt nie chce tego sprzedać, bo budynek został przekazany do GOK Sorkwity, który zarządza pozostałymi świetlicami na terenie gminy. Wola Wójta jest taka, żeby ten obiekt trafił w ręce mieszkańców. Zarządza tym GOK Sorkwity i wszystkie pytania proszę kierować w chwili obecnej do Dyrektora GOK-u a on niech rozmawia z Wójtem.

Dyrektor GOK Sorkwity Wojciech Gniady- już wyjaśniam: jestem w stałym kontakcie z pania sołtys. Zgodnie z pismem, które otrzymałem od wójta Gminy Sorkwity te dwa pomieszczenia nie wchodzą w skład GOKu.

Maria Rolczyńska Kierownik Ref. RBG; jak nie wchodzą? Trwały zarząd ma pan na wszystkie. Proszę zajrzeć do decyzji na trwały zarząd..

Dyrektor GOK Sorkwity Wojciech Gniady- widzę, że wszystko się zmienia...

Maria Rolczyńska Kierownik Ref. RBG- nic się nie zmienia..

Dyrektor GOK Sorkwity Wojciech Gniady- w takim razie poczekamy aż Wójt wróci.

Radna Justyna Gałka- myślę, że te dyskusje podczas nieobecności Wójta sa zbędne. Dajcie nam czas, bo to nie jest tak, że my jesteśmy przeciwko. Na razie macie to jedno pomieszczenie, Wójt wróci będzie następna komisja porozmawiamy z Wójtem, bo w obecnej chwili ciężko jest nam się wypowiedzieć.

Radny Zygmunt Duda- był czas, (niektórzy nie pamiętają) kiedy planowaliśmy dobudowę (mam tu projekt) do tej szkoły. Jest na pewno uchwała zebrania wiejskiego gdzie zebranie wiejskie zgodziło się na to, żeby lewa strona służyła jako świetlica dla wsi. Tak było zaakceptowane i jest to gdzieś w dokumentach zapisane. Od tego projektu dobudowy żeśmy odstąpili ponieważ był to za duży koszt. Taki projekt był już zrobiony za czasów radnego Janusza Bałdygi. Także ponawiam

moja prośbę. Propozycje prosimy na piśmie i będziemy rozmawiać.

Ponadto proszę Dyrektora GOKu aby zająć się kanalizacją w bibliotece w Rybnie, bo jest nieszczelna. I kwestia diet- wczoraj na komisji nawet przegłosowaliśmy aby doliczać dietę do ryczałtu kwartalnego ale będzie od tego podatek. To do sołtysów, którzy byli nieobecni wczoraj. Projektu uchwały żadnego nie ma w tej sprawie. Po prostu dyskutowaliśmy.

W marcu komisja Rolnictwa będzie robiła objazd po drogach, sołtysów poinformujemy o terminie takiego objazdu.

Dot. pkt 9 Zamknięcie sesji.

Przewodnicząca Rady Gminy Mariola Plichta zamykam V Sesję Rady Gminy Sorkwity.

Protokołowała :

M. Krawczyk

Przewodnicząca Rady Gminy

Mariola Plichta